

معمای پخش مستقیم

شبهه سبلان با چه ادله‌ای بازی تیم تراکتورسازی تبریز را پخش مستقیم کرده‌است؟ سیمای اردبیل چرا برای پخش مسابقات تیم‌های اردبیلی در لیگ‌های فوتبال روی خوش نشان نمی‌دهد؟

در فضای مجازی و در روزهای اخیر این سؤال‌ها به اصلی‌ترین موارد مورد بحث علاقه‌مندان به فوتبال بوده‌است ولی تاکنون مسئولین صدا و سیما توضیحی در این ارتباط نداده‌اند.

مطالبه‌گری سیمای اردبیل

صدا و سیمای اردبیل به‌عنوان یک رسانه بارها و بارها از عدم پاسخ‌گویی مسئولان گلایه کرده‌است. حالا باید گفت اگر سکوت در برابر خواست افکار عمومی، کار قابل‌قبولی نیست پس چرا عزیزان خود خلاف گفته‌شان عمل می‌کنند. پخش دیداری از لیگ برتر حتماً با دلیل خاص صورت گرفته‌است، می‌توان صادقانه با مردم در میان گذاشت و تا حدودی شدت و میزان گلایه را کاهش داد.

تیم‌های استانی

بدون شک آن‌هایی که از این رفتار شبکه سبلان گله‌مندند مشکلی با پخش بازی‌های تراکتور و یا سایر تیم‌های لیگ برتری ندارند چرا که به هر اندازه برنامه‌های ورزشی شبکه از نظر کمی و کیفی رشد داشته باشد به‌طور مستقیم می‌تواند در توسعه ورزش استان مؤثر باشد. علاقه‌مندان همواره از محدودیت برنامه‌های ورزشی ناله سرداده‌اند. با افزایش ساعات اختصاص داده‌شده به ورزش و رشته‌های مختلف ورزشی هیچ‌کس نمی‌تواند مخالف باشد. اگر در کنار توجه به ورزش اولویت به تیم‌های شمال غرب کشور نیز داده شود اقدامی مثبت و مؤثر خواهد بود ولی فراموش کردن تیم‌های استانی و منوط کردن حمایت از آن‌ها به اما و اگرهاست که صدای دوستان فوتبال را بلند می‌کند.

تبعیض در عمل

تبعیض در هر موردی آزار دهنده‌است. تبعیض باعث استمرار بی‌عدالتی می‌شود. مسئولین صدا و سیمای اردبیل مسلم برای هر یک از اقدامات‌شان دلایلی دارند اما باید پذیرفت که تمایزگذاری آشکار بین گروه‌های مختلف برای افکار عمومی سؤالات زیادی را مطرح می‌کند.

هزینه‌های پخش مستقیم

ممکن است دست‌اندرکاران امر در صدا و سیما اردبیل ادعا بکنند که در پخش بازی مستقیم دیگر تیم‌ها هزینه‌ای متوجه مرکز نیست ولی در پخش مستقیم تیم‌های اردبیلی هزینه‌های زیادی را باید مرکز متقبل شود. برطرف کردن این قبیل مشکلات نیز می‌تواند راه‌حل خودش را داشته باشد. نگاه از بالا و مهم شمردن خود و صحیح انگاشتن هر چه می‌گویند و فکر می‌کنند آزاردهنده است. تفاوت بین پخش مستقیم دیگر تیم‌ها با پخش دیدارهای خانگی تیم‌های اردبیلی اگر صادقانه با مردم در میان گذاشته شود گره خیلی از گفته‌ها و ناگفته‌ها باز می‌شود.

پخش بدون هزینه

اهمیت دادن به ورزش و حفظ حرمت دوستداران فوتبال با اندکی انعطاف می‌تواند در قالب پخش مستقیم دیدار تیم‌های اردبیلی چهره‌ی خود را نشان بدهد. هنوز دوستداران فوتبال فراموش نکرده‌اند که در دوره مدیریت حاج عادل قدیمی در مرکز اردبیل بازی‌های نماینده فوتبال استان در لیگ بدون دریافت دیناری هزینه از تیم‌ها پخش مستقیم می‌شد. یاد آن روزها بخیر. روزهایی که تلاشگران برنامه‌های ورزشی از جمله نادر اقوامی قبل‌از مسابقه ساعت‌ها تلاش می‌کردند و برای بهبود تصویرهای پخش شده در نصب امکانات در پشت‌بام ساختمان‌های مجاور ورزشگاه تختی از جمله بانک ملی دوندگی می‌نمودند. الان نیز دور از دسترس نمی‌تواند باشد اگر مسئولین به ورزش روی خوش نشان بدهند و پخش دیدار نمایندگان فوتبال استان را حق جوانان منطقه بدانند.

سطح رقابت‌ها

ممکن است سطح رقابت‌ها بهانه‌ای برای عدم پخش مسابقات تیم‌های اردبیلی باشد. سطح رقابت‌های فوتبال هم مانند درجه‌بندی مراکز صدا و سیما متفاوت است. مسلماً پخش دیدارهای لیگ برتری قادر به افزایش درجه‌بندی مرکز اردبیل نیست. پاسخ دادن به نیاز مخاطبان و به‌خصوص قشر جوان یکی از وظایف مراکز صدا و سیما می‌باشد. شفاف سازی درمورد چگونگی پخش یا عدم پخش به خیلی از سؤالات می‌تواند پاسخ‌گو باشد.

بازنگری

به نظر می‌رسد که بازنگری در برنامه‌های ورزشی سیما مرکز اردبیل ضروری است. تا وقتی‌که این برنامه‌ها پایگاهی برای ارائه عملکردها

و آمارها باشد و تا زمانی که تعارفها و تعریف و تمجیدها از جایگاه مطلوبی برخوردار گردد و تا موقعی که به روشهای مختلف از بیان برخی از واقعیت‌های موجود در برنامه جلوگیری شود امیدواری برای تأثیرگذاری و اجرای نقش مؤثر در ورزش استان برای سیمای اردبیل ممکن نخواهد شد.